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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

I. Општ дел

Насловна страна 

Податоци за нарачател и извршител 

ДРД на извршителот 

Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 

Работен тим на извршителот 

Овластувања на планери 

Извод од план 

Податоци и информации 

II. Плански дел

Услови за планирање на просторот 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ   

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА
ОПШТА УПОТРЕБА

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

5. МЕРКИ НА ЗАШТИТА

5.1. Заштита од пожари, експлозии и опасни материи

5.2. Заштита и спасување од урнатини

5.3. Заштита и спасување од уривање на брани и други атмосферски непогоди

5.4. Заштита и свлекување на земјиштето
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- ГРАФИЧКИ ДЕЛ

1. Извод од ГУП М=1:1000 

2. Ажурирана геодетска подлога М=1:1000 

3. Инвентаризација на изграден градежен фонд и изградена комунална
инфраструктура М=1:1000 

4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план на намена
на земјиштето, план на намена на градбата М=1:1000 

5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Инфраструктура М=1:1000 

6. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  - Синтезен план М=1:1000 
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ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

Место: Три Чешми, КО Три Чешми, КО Три Чешми-вонград, 
Општина Штип 

Инвеститор: Општина Штип

Предмет: Урбанистички проект за инфраструктура со  намена  
Е 1.6 – канализациски инфраструктури за изработка 

на фекална канализација за населба Три Чешми, 
Општина Штип 

Извршител:  СТУДИО АТРИУМ ДОО - 
ШТИП 

Адреса: Ванчо Прке бр. 119 
 2000 Штип 

Телефон: 

Е - маил: 

Овластен планер: 

032 383 033 

studio@atrium.mk

Александар Василев дипл. инж. арх. 

Фаза:  УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ 

Технички број:  У-33/23 

Датум на изработка:       Јуни  2024

Копии електронска верзија 

РАБОТЕН ТИМ:   дипл. инж.арх. Александар Василев 

дипл.инж.арх.Весна Василева 

дипл. инж. арх. М-р.Тања Трендова 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање (“Службен 
весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект за 
инфраструктура со намена Е 1.6 –канализациски инфраструктури за изработка на 
фекална канализација за населба Три Чешми, Општина Штип, СТУДИО АТРИУМ ДОО 
- ШТИП  го издава следното:

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е 1.6 –
канализациски инфраструктури за изработка на фекална канализација за 
населба Три Чешми, Општина Штип,технички број У-33/23 , како извршители  се 
назначуваат: 

• Александар Василев, дипл.инж.арх. – носител на планот

• Весна Василева, дипл.инж.арх. - планер

• М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за парцелација  да го изработат 
согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 32/20), и Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија, број 225/20, 219/21  и 104/22) како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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До: 

1. Министерство за култура на РМ
Управа за заштита на културно наследство
ул. Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, 1000 Скопје

2. НУ Завод за заштита на споменици на култураци  и музеј Штип
Ул. Маршал Тито бр. 2, 2000 Штип

3. Дирекција за заштита и спасување
Подрачно одделение за заштита и спасување Штип

4. Јавно претпријатие за државни патишта - ЈПДП
Ул. Даме Груев бр.14, 1000 Скопје

5. ЈП “ИСАР “ – ОПШТИНА ШТИП
Ул. Генерал Михајло Апостолски бр. 37, 2000, Штип

6. ЕВН Македонија АД Скопје
Ул.Лазар Личеноски бр.11, 1000 Скопје

7. ЕВН Македонија АД Скопје – КЕЦ ШТИП,

8. Македонски телеком АД Скопје
Кеј 13-ти ноември бр. 6, 1000 Скопје

9. АД ГА-МА Скопје
Булевар Св. Климент Охридски бр.54, 1000 Скопје

10. МЕПСО АД Скопје
Ул. Максим Горки бр. 4 1000 Скопје

11. Агенција за електронски комуникации
Кеј Димитар Влахов бр. 21, 1000 Скопје

12. ЈП ЗА ИЗВРШУВАЊЕ ВОДОСТОПАНСКИ ДЕЈНОСТИ
-ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА- ПРОБИШТИП
ул. “Цветко Тонев“ бр. 3А – Пробиштип

13. АД “ВОДОСТОПАНСТВО НА РСМ“ – СКОПЈЕ
- Подружница Свети Николе-
Ул. “3-та македонска бригада“ бр. 10А
1000 СКОПЈЕ

Ваш број:  

Наш број: 0302-74/23-2 

08.3.2023 



14. АД "ВОДОСТОПАНСТВО НА РСМ" – СКОПЈЕ – Сектор води
Ул. 3-та Македонска Бригада 10-а – Скопје

15. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО
ул. Аминта Трети бр. 2 1000 Скопје Република Северна Македонија

16. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
-СЕКТОР ВОДИ
Плоштад Пресвета Богородица бр.3

17. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
-СЕКТОР ПРИРОДА
Плоштад Пресвета Богородица бр.3

18. АД за вршење енергетски дејности НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ,
Скопје
Бул. Св. Климент Охридски бр. 58 б, 1000, Скопје

19. ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЖЕЛЕНЗИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА
Ул ”Јордан Мијалков ” бр.50-6, 1000 Скопје

20. Општина Штип
Ул. „Васил Главинов“  4Б, Штип

ПРЕДМЕТ: Барање на податоци и информации 

Почитувани, 

Во постапката за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура зза 
Фекална канализациона мрежа за Нова Населба по ЛУПД за Населба Три Чешми,  а 
врз основа на одредбите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20), бараме да ни ги доставите сите податоци и информации со кои 
располагате заедно со Вашите развојни проекции, предлози и мислења, а кои се 
релевантни за предметниот проектен опфат на УП. 

Во прилог на барањето Ви доставуваме: 
- Ажурирана подлога со нанесен проектен опфат кој е предмет на изработка на

урбанистичкиот проект (dwg и pdf формат).

Со почит, 

Лице за контакт:      "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
Емилија Галовска дипл.инж.арх.      Управител,  
 тел:  070 222 948  дипл.инж.арх. Весна Василева 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА НАСЕЛБА ТРИ 

ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП 

ДПД  СТУДИО АТРИУМ  ДОО ШТИП      Технички број: У- 33/23 

УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

ОПШТИ  ИНФОРМАЦИИ 

Овој Урбанистички проект  е изработен согласно  член 58 став (6)  од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20) и член 52, 59, 60 и 61  од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  

Условите за планирање на просторот со технички број Y02614  и Решение 
издадено од Министерство за животна средина и просторно панирање со архивски број 15-
239/4 од 06.02.2014 претставуваат основа за изготвување на Урбанистички проект за 
инфраструктура со  намена Е 1.6 – канализациски инфраструктури за изработка на 
фекална канализација во населба Три Чешми, Општина Штип 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И

ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Предмет на изработка  е Урбанистички проект за инфраструктура. Станува збор 

Урбанистички проект за инфраструктура за изведба на канализациски 
инфраструктури за изработка на фекална канализација во населба Три Чешми,
КО Три Чешми, КО Три Чешми-вонград, Општина Штип.

Овoj   урбанистички   проект   за   инфраструктура  се   изработува  на  површина  од 

П=3.286,23 m2, должината  на предвидената траса е 657,25 m.

Предметната локација за поставување на фекална канализација во населба Три 

Чешми, КО  Три  Чешми,  КО  Три  Чешми- вонград,  Општина  Штип, е опфатена во 
рамките на опфат кој е дефиниран со точки по X и Y оската:

1 X= 7.595.083,64 Y= 4.625.935,82 15 X= 7.595.233,45 Y= 4.626.027,61 

2 X= 7.595.104,74 Y= 4.625.943,34 16 X= 7.595.243,21 Y= 4.626.034,38 

3 X= 7.595.113,16 Y= 4.625.943,79 17 X= 7.595.242,08 Y= 4.626.037,26 

4 X= 7.595.127,01 Y= 4.625.944,74 18 X= 7.595.220,09 Y= 4.626.051,98 

5 X= 7.595.139,81 Y= 4.625.945,35 19 X= 7.595.207,55 Y= 4.626.060,37 

6 X= 7.595.153,98 Y= 4.625.946,33 20 X= 7.595.195,25 Y= 4.626.069,04 

7 X= 7.595.167,05 Y= 4.625.946,82 21 X= 7.595.181,96 Y= 4.626.077,91 

8 X= 7.595.177,00 Y= 4.625.954,84 22 X= 7.595.169,90 Y= 4.626.085,70 

9 X= 7.595.187,90 Y= 4.625.964,68 23 X= 7.595.156,34 Y= 4.626.095,55 

10 X= 7.595.198,74 Y= 4.625.974,03 24 X= 7.595.143,58 Y= 4.626.102,23 

11 X= 7.595.210,11 Y= 4.625.983,84 25 X= 7.595.132,94 Y= 4.626.110,68 

12 X= 7.595.217,64 Y= 4.625.990,33 26 X= 7.595.125,57 Y= 4.626.116,54 

13 X= 7.595.223,89 Y= 4.626.003,35 27 X= 7.595.118,95 Y= 4.626.125,90 

14 X= 7.595.230,27 Y= 4.626.013,25 28 X= 7.595.108,16 Y= 4.626.135,73 
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29 X= 7.595.100,27 Y= 4.626.149,27 60 X= 7.595.080,73 Y= 4.626.176,42 

30 X= 7.595.087,94 Y= 4.626.159,12 61 X= 7.595.091,51 Y= 4.626.162,66 

31 X= 7.595.076,59 Y= 4.626.173,60 62 X= 7.595.104,12 Y= 4.626.152,59 

32 X= 7.595.068,48 Y= 4.626.187,37 63 X= 7.595.112,09 Y= 4.626.138,91 

33 X= 7.595.059,18 Y= 4.626.199,83 64 X= 7.595.122,72 Y= 4.626.129,23 

34 X= 7.595.048,57 Y= 4.626.212,74 65 X= 7.595.129,24 Y= 4.626.120,01 

35 X= 7.595.038,92 Y= 4.626.223,76 66 X= 7.595.136,05 Y= 4.626.114,60 

36 X= 7.595.029,76 Y= 4.626.234,21 67 X= 7.595.146,32 Y= 4.626.106,44 

37 X= 7.595.020,05 Y= 4.626.245,29 68 X= 7.595.158,98 Y= 4.626.099,81 

38 X= 7.595.009,06 Y= 4.626.254,15 69 X= 7.595.172,72 Y= 4.626.089,83 

39 X= 7.594.997,66 Y= 4.626.261,22 70 X= 7.595.184,70 Y= 4.626.082,09 

40 X= 7.594.985,12 Y= 4.626.270,94 71 X= 7.595.198,08 Y= 4.626.073,16 

41 X= 7.594.970,71 Y= 4.626.279,04 72 X= 7.595.210,38 Y= 4.626.064,49 

42 X= 7.594.954,93 Y= 4.626.288,44 73 X= 7.595.222,87 Y= 4.626.056,13 

43 X= 7.594.938,82 Y= 4.626.298,04 74 X= 7.595.246,17 Y= 4.626.040,54 

44 X= 7.594.923,25 Y= 4.626.308,47 75 X= 7.595.249,30 Y= 4.626.032,53 

45 X= 7.594.905,29 Y= 4.626.312,21 76 X= 7.595.237,91 Y= 4.626.024,62 

46 X= 7.594.906,31 Y= 4.626.317,10 77 X= 7.595.234,96 Y= 4.626.011,29 

47 X= 7.594.925,23 Y= 4.626.313,16 78 X= 7.595.228,26 Y= 4.626.000,91 

48 X= 7.594.941,49 Y= 4.626.302,27 79 X= 7.595.221,69 Y= 4.625.987,22 

49 X= 7.594.957,49 Y= 4.626.292,74 80 X= 7.595.213,38 Y= 4.625.980,05 

50 X= 7.594.973,21 Y= 4.626.283,37 81 X= 7.595.202,01 Y= 4.625.970,24 

51 X= 7.594.987,89 Y= 4.626.275,12 82 X= 7.595.191,21 Y= 4.625.960,93 

52 X= 7.595.000,52 Y= 4.626.265,33 83 X= 7.595.180,25 Y= 4.625.951,03 

53 X= 7.595.011,96 Y= 4.626.258,24 84 X= 7.595.168,90 Y= 4.625.941,88 

54 X= 7.595.023,52 Y= 4.626.248,91 85 X= 7.595.154,25 Y= 4.625.941,34 

55 X= 7.595.033,52 Y= 4.626.237,51 86 X= 7.595.140,10 Y= 4.625.940,36 

56 X= 7.595.042,68 Y= 4.626.227,05 87 X= 7.595.127,31 Y= 4.625.939,75 

57 X= 7.595.052,38 Y= 4.626.215,98 88 X= 7.595.113,47 Y= 4.625.938,79 

58 X= 7.595.063,12 Y= 4.626.202,92 89 X= 7.595.105,73 Y= 4.625.938,39 

59 X= 7.595.072,65 Y= 4.626.190,14 90 X= 7.595.085,32 Y= 4.625.931,11 

2. ИСТОРИЈАТ НА  ПЛАНИРАЊЕТО  И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА

За предметната траса  нема  изготвувано претходна урбанистичка документација. 

Проектната програма и Условите за планирање на просторот со тех.број 
Y02614 од 02.2014 година издадени од Агенција за планирање на просторот на 
Р.С.Македонија, за кои е донесено Решение од Министерство за животна средина и 
просторно планирање со бр.15-239/4 од 06.02.2014. претставуваат основа за 
изготвување на Урбанистички проект за инфраструктура за изведба на 
канализациски инфраструктури за изработка на фекална канализа во населба Три 
Чешми, Општина Штип. 

При изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура, треба  да се земат во 
предвид горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања: 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА  ФИЗИЧКА

СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

При изработката на урбанистички проект  со намена  Урбанистички проект за 
инфраструктура за со  намена Е 1.6 – канализациски инфраструктури за изработка на фекална 
канализација за населба Три Чешми, Општина Штип, извршена е инвентаризација на 
предметниот простор. 

Во  планираниот  линиски опфат на предметниот УП се евидентирани надземни градби. 

 Сообраќај и комуналана инфраструктура 

 Анализата на постојната состојба покажа дека  во близина на новопланираниот 
проектен  опфат поминува асфалтиран пат кој ниту ја пресекува ниту го тангира проектниот 
опфат. 

  Податоци и информации од институции 

ЕВН Скопје 

    Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-25/3-235 од 04.05.2023 година) 
во околината на проектниот опфат постои надземна мрежа од 35kV, надземна мрежа  од 
10(20)kV,  подземна мрежа  од 10(20)kV, надземна мрежа  од 0.4kV и подземна мрежа  од 
0,4kV. При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 
контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. Задолжително да се предвиди заштитен 
појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија. 

МЕПСО 

     Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр.  11-1895/1 од 24.03.2023 година) 
е констатирано дека проектниот опфат  не се пресекува со ЕЕ Објекти во сопственост на АД 
МЕПСО. 

Македонски Телеком АД – Скопје

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  (допис бр. 50754од 
23.03.2023 година) констатирано е дека на предметниот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура, истата е прикажана во графичкиот прилог.  

ЈП за комунални дејности ,,ИСАР“ Штип 

Согласно добиените податоци од ЈП за комунални дејности ,,ИСАР“, Штип (допис бр. 
15-110 од 27.03.2023 година) констатирано е дека  во предметниот опфат има комунална
инфраструктура која е означена на ситуацијата која е приложена во делот
Податоци,информации, мислења.

ДЗС – Подрачно одделение за заштита и спасување - Штип 

Согласно добиените податоци од ДЗС-Штип, (допис број 09-64/2 од 08.03.2023 г.) ДЗС-
ПОЗС Штип не располага со податоци и информации за површината опфатена со планираниот 
плански опфат, односно нема планирани објекти и инсталации од значење за заштитата и 
спасување на постоечката локација. При изработката на УП да бидат вградени претходни 
услови за заштита и спасување кои согласно Законот за заштита и спасување-пречистен текст 
(Сл. Весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува 
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деталниот план, Уредбата за начинотс на применување на мерките за заштита и спасување 
при планирање на просторот на населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и 
учество во технички преглед (Сл. Весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на горенаведениот проект. 

Во делот „Мерки за заштита и спасување“, да се опфатат следните и други мерки: 
- Заштита и спасување од пожари, експлозиви и опасни материи
- Заштита и спасување од урнатини
- Заштита и спасување од поплави уривање на брани и други атмосферски

непогоди
- Заштита и спасување од свлекување на замјиштето

Да се опфатат и други мерки од Законот за заштита и спасување, во зависност од
видот и намената на проектот и објектот што ќе се гради. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ВО

КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 

Просторот е дефиниран за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за 

со намена Е 1.6 – канализациски инфраструктури за изработка на фекална канализација за 
населба Три Чешми, Општина Штип.

Целта на изработката на УП-то е дефинирање траса за фекална канализација со основна 
класа на намена Е1.6 Канализациски инфраструктури – фекална канализација, со 

почитување на: важечкиот ГУП, потребата на Инвеститорот и согласно член 58  став (6) од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20). 

Документацијата ќе биде изработена според новите и тековни законски прописи, 
правилници и регулативи т.е. Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ. Бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ. Бр. 225/20, 219/21 и 
104/22). Сите поединечни елементи ќе содржат тексуален дел со билансни показатели за 
постојната и проектната состојба како и потребните графички прилози. 

Површината на проектниот опфат изнесува 3.286,23m2.

Должината на трасата е околу 657,25m1.

Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно дејностите и 
активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, потребите на инвеститорот и 
согласно дозволените можности на Законот и Правилникот за урбанистичко планирање. 
Намената на новоформираниот опфат во целост е класифицирана со намена Е 1.6 – 
канализациски инфраструктури  

Проектниот опфат е дефиниран на јавно проментна површина за општа употреба 
дефинирано во ГУП на град Штип. Трасата на инфраструктурниот вод е дефиниран со 
инфраструктурна градежна линија. 

Согласно барањата на инвеститорот со овој УП , согласно член 58  став (6) од
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), во проектниот опфат 
треба да се обезбедат услови за  поставување на нова канализациска инфраструктура со
основна класа на намена: 

- Е 1.6 КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

Новата делница се поставува на дел од парцелите: КП 258, КП 263, КП 366/2, КО Три
Чешми-вонград, Општина Штип и дел од парцелите: КП 417, КП 548, КП 556,  КП 593,  КП 595/1,  
КО Три Чешми,  Општина Штип  како  што  е  опишано подоле во техничкиот опис. 

Објекти во индустрискиот дел од градот Штип каде што преовадуваат магацини, 
конфекции и преработувачки објекти се приклучени на постоечката канализациона мрежа 
но поради недоградената канализациона линија во населбата Железничка Штип истата не е 
приклучена на колекторот и фекалиите се излеваат под железничката пруга во отворен 
канал. 
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Овој Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е 1.6 канализациски инфраструктури 
се изготвува за да се доизгради  фекалната канализација во овој дел со што ќе се зголеми квалитетот 
на животот и хигиената и ќе се придонесе кон поздрава и побезбедна животна средина. 

Површината на проектниот опфат е формирана 2 м лево о десно од канализационата линија. 

Почетна точка на фекална канализација 

Почеток на изведба на новата канализација е постоечката шaхта каде што се испушгаат 
фекалиите преку новопредвидената канализациона линија од 315 мм со приклучок во 
постоечкиот колектор пред влезот на касарната во град Штип. 

Крајна точка на фекална канализација 

Крајна точка на на фекалната канализација е постоечки колектор пред влезот во 
касарната во град Штип.     

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 3.286,23 m2, а должината на
цевките е  околу 657,25м1.

НАМЕНА
ВИД НА ОБЈЕКТ

ПОВРШИНА m
2 ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ
%

Е1 комунална инфраструктура КАНАЛИЗАЦИЈА 3.286,23 m2 100 %

ПРОЕКТЕН ОПФАТ КАНАЛИЗАЦИЈА 3.286,23 m2 100 %
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ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО НАСЕЛБА 

ЖЕЛЕЗНИЧКА - ШТИП, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП
БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ -ПЛАНСКА ДОКУМАНТАЦИЈА

Табела бр. 1 

Во табела 1 се прикажани нумеричките податоци за проектниот опфат согласно 
Урбанистичкиот проект  

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА

УПОТРЕБА 

Трасата е планирана да поминува во земјиште за општа употреба во сопственост на 
РСМ. 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА 

Постојните инсталации за водовод и канализација добиени од  ЈКП Исар, Штип, не се 
пресекуваат со новопланираната траса и нејзиниот проектен опфат.  ЈКП Исар Штип има 
потреба од поставување на оваа фекална канализација за да се доизгради фекалната 
канализациона мрежа, односно за да се поврзе шахтата во која се вливаат фекалиите со 
колекторската мрежа. 
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НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

 Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за предметниот 
проектен опфат нема потреба од планирање на  нови електроенергетски инсталации. 

Според податоците добиени од ЕВН низ предметниот опфат поминува 10(20)kV 
подземен кабелски вод поради што е потребно да се почитува заштитното растојание од 1м 
лево и десно од кабелскиот вод и другите позитивни законски мерки од „Мрежните правила 
(Сл. Весник на РСМ број 191/19)  

     Новата делница се поставува на дел од парцелите: КП 258, КП 263, КП 366/2, КО Три 
Чешми-вонград, Општина Штип и дел од парцелите: КП 417,  КП 548, КП 556, КП 593, КП 
595/1, КО Три Чешми, Општина Штип како што е опишано подоле во техничкиот опис.

Со ова техничко решение се создаваат услови да се подобри фекалната 
канализациона мрежа.

КАРАКТЕРИСТИКИ НА ФЕКАЛНА КАНАИЗАЦИЈА 

Новопроектираната главна канализациона линија Ќе биде изведена од коругирани ПЕ 
цевки ОД 315 мм СН 4 со должина од 657,24,0 ми пад од Ј-О.70 - 1.11 90 и Кракот со КПЕ 
цевки ОД 315 мм СН 4 со должина од 430миЈ- 6.42 “05 

Ќе биде приклучен на главната линија во Шахта 510.

Техничкото решение за канализационата линија предвидува каскадно приклучување 
во шaхтата од постоечкиот колекторски систем , растојанието помегу контролните шахти е
од 40,0 до 50,0 м со длабочина од Н -1.0 до 2.80 м. 

Ревизионите шахти ќе бидат изведени од коругирани цевки ф 800 мм , со оформена долна
плоча со бетонска кинета и горна бетонска плоча со вентилирачки капак ф 600 мм. 

КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за предметниот 
проектен опфат нема потреба од планирање на  комуникациска инфраструктура. Согласно 
добиените податоци и информации од Македонски телеком АД Скопје и во близина на
проектниот опфат има инсталации во нивна сопственост, а  бакарен и оптички кабел на 
Македонски телекомуникации е во близина на новопланираната фекална 
канализацијапоради што при реализација на трасата  да се почитуваат минималните 
растојанија за паралелно водење или приближување на телекомуникациската мрежа со 
канализација од „Правилникот за начинот на изградна на јавнитеелектронски комуникациски 
мрежи и придружни средства“ (Сл. Весник на РСМ број 106/14 и 209/220). 

ПАРАЛЕЛНО ВОДЕЊЕ ИЛИ ПРИБЛИЖУВАЊЕ НА ПОСТОЕЧКИТЕ ПОДЗЕМНИ 

ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ И КАНАЛИЗАЦИЈАТА  

Според член 22 од „Правилникот за начинот на изградна на јавните електронски 

комуникациски мрежи и придружни средства“ (Сл. Весник на РСМ број 106/14 и 209/22)., 

минималното растојание при паралелно водење или приближување на постоечките 
подземни електронски комуникациски кабли и канализацијата (помалите канализациски 
цевки и куќните канализациски приклучоци) треба да биде 0,5 m, односно 1,5 m за главната 
канализациска цевка со профил еднаков или поголем од 0,6 m. 

 На местото на вкрстување, кабелот мора да биде поставен над канализациската 
цевка, при што кабелот мора да е механички заштитен. Должината на заштитната цевка 
мора да биде најмалку 1,5 m од двете страни на вкрстувањето, а растојанието од врвот на 
профилот на канализацијата треба да биде најмалку 0,3 m. 
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УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Поради специфичноста на намената на УП нема потреба од сообраќајни решенија и
сообраќајното решение во Изводот од ГУП во целост се превзема.  

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Предметниот простор со површина од (3.286,23 m2) претставува градежно
неизграден простор. Бидејки проектната задача е со веќе однапред дефинирана цел и со 
дадени насоки од нарачателот, новоппроектираната урбанистичка документација на 
планскиот опфат се проектира со дефинирана траса за  фекална канализациска 
инфраструктура  и дефинирана класификација на намена 

 Е 1.6 – канализациски инфраструктури  

Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 

Класификација на намена -  Е 1.6 – канализациски инфраструктури ; 

Должина на канализација : 657,25 m1; 
Површина на плански опфат : 3.286,23m2 .

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 
односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

При реализација на проектот треба да се почитуваат одредбите од Законот за 
железнички систем (Сл. Весник на Р. Македонија бр.48/10 и неговите измени и дополнувања) 
и законот за сигурност во Железничкиот систем ( Сл. Весник на Р.Македонија бр.48/10 и 
неговите измени и дополнувања) во однос на заштитното растојание на објектите од 
железничката пруга. 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

5.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита 
од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) 
и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

5.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на 
објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 
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проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони 
на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 

5.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ" бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

5.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Бидејки се работи за инфраструктурен линиски опфат не се очекува свеклување на 

земјиштето. На менстата даке поради конфиурацијата на конфигурацијата на теренот можно 

е настанување на свлекување на земјиштето  при проектирање на објектот потребно е да се 

израбори елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА НАСЕЛБА ТРИ 

ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП 

ДПД  СТУДИО АТРИУМ  ДОО ШТИП      Технички број: У- 33/23 



ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈА И РУЖА НА ВЕТРОВИ

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

1-1

ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈА И РУЖА НА ВЕТРОВИ



ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

1-2

ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО



ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- СИСТЕМ НА НАСЕЛБИ И СООБРАЌАЈНА МРЕЖА

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

1-3

ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- СИСТЕМ НА НАСЕЛБИ И СООБРАЌАЈНА МРЕЖА



ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

1-4

ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- ВОДОСТОПАНСКА И ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА

ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- ВОДОСТОПАНСКА И ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА



ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

1-5

ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- РЕОРГАНИЗАЦИЈА И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ
ЗА ЗАШТИТА

ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
- РЕОРГАНИЗАЦИЈА И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ ЗА ЗАШТИТА
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

2

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 3.286,23м² = 0,33ha
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ЕВН - 35kV надземен далновод со заштитен појас од 

од двете страни

надземен вод со заштитен појас од 10m од двете страни

ЕВН 0,4kV надземен

ЕВН 0,4kV надземен

ЕВН 0,4kV подземен

ЕВН - 10(20)kV надземен вод со заштитен појас од 

подземен вод со заштитен појас од 1m од двете страни

подземен вод со заштитен појас од 1m од двете страни
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД
И ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД
И ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

3

ЛЕГЕНДА:

ПОСТОЈНИ УЛИЦИ - ЗЕМЈА

ПОСТОЈНА УЛИЦА - АСФАЛТ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ТЕЛЕКОМ):

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1+1=2m

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10+10= 20m

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 35kV  НАДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15+15=30m

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  НАДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ЈП ИСАР-ШТИП):

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ЕВН)):

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  СТОЛБ

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  СТОЛБ

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 35kV  СТОЛБ

11
10

10
15

15

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 3.286,23м² = 0,33ha

ПОСТОЈНИ ОБЈЕКТИ
2
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН НА
НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА ГРАДБАТА

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН,
ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА
НА ГРАДБАТА

4

ЛЕГЕНДА:

Е 1.16 КАНАЛИЗАЦИСКИИНФРАСТРУКТУРИ - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 3.286,23м² = 0,33ha
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ЕВН - 35kV надземен далновод со заштитен појас од 

од двете страни

надземен вод со заштитен појас од 10m од двете страни

ЕВН 0,4kV надземен

ЕВН 0,4kV надземен

ЕВН 0,4kV подземен

ЕВН - 10(20)kV надземен вод со заштитен појас од 

подземен вод со заштитен појас од 1m од двете страни

подземен вод со заштитен појас од 1m од двете страни
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈУНИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ       д.и.а.   овл. бр.  0 .0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

   У-33/23   1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

ВЕСНА ВАСИЛЕВА    д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА

5

ЛЕГЕНДА:

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ТЕЛЕКОМ):

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1+1=2m

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10+10= 20m

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 35kV  НАДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15+15=30m

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  НАДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ЈП ИСАР-ШТИП):

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ЕВН)):

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  СТОЛБ

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  СТОЛБ

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 35kV  СТОЛБ
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 3.286,23м² = 0,33ha

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

Е 1.16 КАНАЛИЗАЦИСКИИНФРАСТРУКТУРИ - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е 1.6 -

КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА
ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
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DATA:
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PLAN:

PRILOG:
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UP
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- НОСИТЕЛ НА ПЛАН
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SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО
НАМЕНА Е 1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА
НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП
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ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
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6

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 3.286,23м² = 0,33ha

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ТЕЛЕКОМ):

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1+1=2m

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10+10= 20m

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 35kV  НАДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15+15=30m

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  НАДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ЈП ИСАР-ШТИП):

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ (ЕВН)):

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  СТОЛБ

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4kV  СТОЛБ

ПОСТОЕН ВИСОКОНАПОНСКИ 35kV  СТОЛБ
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ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА
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ВО ТРИ ЧЕШМИ 

Место 

ТРИ ЧЕШМИ, 
Општина Штип 

Инвеститор ОПШТИНА ШТИП 

Проектант 
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СОДРЖИНА 

1. ОПШТ ДЕЛ

- Назив и адреса на објектот,
- Назив и адреса на проектот, намена на проектот,

ниво на обработка;
- Податоци за инвеститорот,
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот;
- Место и  датум на изработка на проектот;
- Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-

ДРД на проектантот;
- Лиценца за проектирање;
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;
- Решение за одредување на одговорни проектанти

за изработка на основниот проект;
- Овластувања на проектантите;

2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

АРХИТЕКТУРА 

 Текстуален дел 

 Графички прилог 
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Објект:   Канализациски инфраструктури во 
Три Чешми 

Место: КО Три Чешми, Општина Штип 

Инвеститор:  Општина Штип 

Предмет: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Извршител: "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 

Адреса на извршителот:  ул."Ванчо Прќе" бр. 119 Штип 

Телефон:  +389/32 383-033

E - mail:  studio@atrium.mk 

Технички број: И-33/23 

Датум на изработка: Март, 2024 

ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант

- М-р.инж.арх. Љубица Мицевска

   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
    Управител, 

    Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ ЗА ИЗРАБОТКА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО ТРИ ЧЕШМИ 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант

- М-р.инж.арх. Љубица Мицевска

Образложение: 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

Март, 2024 год.   СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 

  Управител 
  Дипл.инж.арх. Весна Василева 



 "СТУДИО АТРИУМ"  ИДЕЕН ПРОЕКТ  Тех.бр. И-33/23 

МАРТ, 2024 



 "СТУДИО АТРИУМ"  ИДЕЕН ПРОЕКТ  Тех.бр. И-33/23 

МАРТ, 2024 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
НАМЕНА: Е1.6 – Канализациски инфраструктури 

ЛОКАЦИЈА: Три Чешми, Општина Штип 

ИНВЕСТИТОР: Општина Штип 
ВИД НА ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

1. Предмет на проектната задача

Предмет на оваа проектна задача е дефинирање на проектна програма 

за изработка на Идеен проект за изградба на канализациона линија за 

новопланирана населба во Три Чешми, Штип ( согласно ЛУПД КП бр 254/1 , 255 

, 256 , 257 и 258, и дел од КП 259 , 366/2 , 251/1 , 248/1 , 247 , 246 , 245 , 301/52 , 

244 , КО ТРИ Чешми вонград , Општина Штип ) со потребните конструктивни 

елементи . 

Со изградбата на новопланираната водоводна и канализациона линија 

ќе се обезбеде приклучок на градскиот водовод и приклучок на колекторскиот 

систем на град Штип на околу 100 новопланирани семејни куќи . 

Новопланираната траса на водоводната и канализациона линија треба 

да се одреди согласно Хидротехничките услови издадени од ЈП Исар Штип и 

Геодетскиот елаборат за ажурирана подлога кои се обврска на Проектантот и 

врз основа на тоа ќе се изработи техничкото решение во Основниот проект.   

2. Основи за проектирање

Како основи за проектирање потребно е да се користат сите 
расположиви подлоги од кои може да се добијат потребните информации за 
микролокацијата на просторот согласно законската и техничката регулатива за 
ваков тип на линиски објекти  . 

При изработката на проектот како подлоги да се користат: 

 Проектната задача

 Посета на теренот и консултации со нарачателот Општина Штип и

комуналното претпријатие ЈП Исар Штип

 Рекогносцирање на теренот

 Графички прилог за планираните траси за водоводната и

канализационата линија

 Хидротехнички услови од ЈП Исар Штип

 Податоци и информации за подземните инсталации и

обезбедување на потребните согласности од надлежните

институции

 Детални геодетски снимки - ажурирана подлога
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 Постоечката законска и техничка регулатива (закони , прописи ,

правилници , упатства и стандарди )

3. Содржина на Идеен проект

- Проектна задача

- Податоци за проектната организација и проектантите

- Текстуална докумнтација ( технички извештај , технички услови за

изведување на работите , теренски анализи и потребните елаборати )

- Потребните согласности од надлежните институции

- Хидрауличка пресметка за определување на профилите на

цевководите

- Предмер со пресметка на работите

- Графички прилози

o Ситуација 1:1000 , 1:500

o Надолжни профили 1:100/1000

o Попречни профили 1:50 , 1:20 , 1:10

o Карактеристични детали 1:50 , 1:20 , 1:10

o Графички прилози и детали во соодветен размер кои ќе бидат

потребни за реализација на проектот

4. Ревизија на Идеен проект

Проектната документација ќе биде предадена на ревизија од страна на 

инвеститорот. 

Проектната задача ќе се смета за изработена и ФИНАЛНА по 

добивањето на ЗАВРШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ОД РЕВИЗИЈАТА согласно законот за 

градење . 

5. Оформување на проектната документација

Проектната документација во финална верзија да се оформи во А4 

формат и да се достави во 3 (три) примероци во хартиена форма и 3 (три) 

примероци во електронска форма ( CD ) со прилог од ЗАВРШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

ОД РЕВИЗИЈАТА . 

Основниот проект треба да биде изработен и усогласен согласно 

одредбите од Законот за градење , стандардите и нормативите за проектирање 

и другите технички прописи за градење во соодветната област. 
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С О Д Р Ж И Н А 

   а)Текстуален дел 

1. Технички извештај
2. Предмер
3. Предмер со предсметка
4. Табела  земјани   количини

б)Графички прилози  

Лист 1.Ситуација со распоред на шахти …................................ М = 1 : 500 
Лист  2. Подолжен   профил ........................................................ М=1:100/1000 
Лист  3. Детал за ревизиона шахта ............................................  М = 1:50 
Лист  4  Детал на  каналски ров …............................................... М=  1:20 
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ТЕХНИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ 

Објект  - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 

НАСЕЛБА ТРИ ЧЕШМИ 

ОПШТ ДЕЛ 

Врз основа на барањата и проекната програма на Општина  Штип  за 

изработена техничка документација на ниво Идеен проект за канализациски 

инфраструктури  во населба Три Чешми, Општина Штип, во должина од  

Л=473,33м.  

Предвидената траса на новопредвидената фекална канализација ќе минува 

низ приватни   парцели за кои инвеститорот се обврзува да изврши 

експропирација. Точната  траса на новата Фекална Каналиација да се утврди 

на лице место со  преставници од Општината и сопствениците на земјиштето.  

ОПИС НА ТЕХНИЧКОТО РЕШЕНИЕ 

Оваа  фекална канализација има цел да ја спроведе отпадната фекална вода 

од постоечката шахта  на КП406   па се до  постоечката шахта  на КП 263 во 

должина од 473,33м .  

Профилот на цевките се  предвидени со пречник ОД 200мм  со крутос СН 4 

како меродавен профил за потребите на тој  сливен дел. Постоечката Шахта 

бр.6 е приклучно место на новата фекална канализација.  Оваа шахта 

предходно  рачно да се очисти и да се избуши нов отвор за одвод на  цевката 

ф 200. Шахтата бр.1 исто така рачно да се очисти  и избуше нов отвор  за 

приклучок на  цевката ф 200. Оснанатите 4 шахти се нови  и како такви да се 

изработат на  предвидените места означени во надолжниот профил и 

ситуациониот план, во текот на изведбата на Ф.К. доколку има потреба од 

локално приклучување, истото навреме да се предвиди ,доколку има реални 

можности и услови за тоа.  

Според местоположбата и висинската разлика падот на фекалната 

канализација во поголем дел изнесува Ј=6%  а само на почетокот кај Ш-6 е 

Ј=2%. Овие  типови на цевки се со должина од 6,00м и се  спојуват со гумен 

прстен (муф) по обемот на спојот за водонепропусливост на  цевководот се 

поставуват  на песочно легло   прикажани   во цртежите  за    детаљ  за цевки 

во   каналски   ров .  Цевките во ровот да се постават врз слој од песок  д=10см 

а потоа да се  затрупат исто со песок на висина од 20см на горната ивица од 
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цевката без набивање. Останатото затрупување да се изврши со земја  

комбинирано рачно и машински  во зависност од  условите  на теренот. 

Ревизионите шахти се предвидени од  коругирани  ПЕ цевки ф 800 со  

различна висина  како во надолжниот профил врз   бетонка плоча д=15см  со 

кинети, како и горна армирано бетонска плоча д=15см  во која ке се  вгради  

дупли капак  ф 650  и тип  РП  252  со тежина од 160 кг  специално предвиден 

за фекална канализација.  
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- broj na to~ka

- poni{ten objekt

- novoizgraden pomo{en objekt

- otkriena terasa

- telefonski stolb

Op{tina [tip

- pomo{en objekt

- stamben objekt

- stopanski objekt

Objekt:

Prima

51

311.86

(Prilog br.2)
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A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
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- betonski yid so `elezna ograda

- granica na katastarska parcela

- potporen betonski yid

- `i~ena ograda na betonski parapet

- padni linii

- trafostanica
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Alfa-Geodet
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Izrabotil: Aleksandar Velkov, geod. teh.
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kru`en kapak
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betonska plo~a
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X/2 OD
X/2

OD + X

ma{inski nabien nasip
od lokalen materijal

siten  pesok
ra~no nabien

siten  pesok ra~no nabien
stepen na zbienost 95%

Detal na popre~en presek na rov za  kanalizaciona  linija za
zemjani i trevnati  povr{ini
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KARAKTERISTI^NI    PRESECI NA KANALI
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tampon

Na primer : za profilot  OD 200 mm {irinata na rovot se opredeluva na sledniot na~in
X/2 > D/2 = 100 mm

usvoeno :  X/2 = 200 mm

{irina na rov : OD + X = 200 + 400 = 600 mm
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